АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О продлении срока действия
режима «Чрезвычайная ситуация»
для муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС
Шалинского муниципального района

В связи с увеличением сроков проведения пиротехнических работ,
связанных с поиском и обезвреживанием взрывоопасных предметов на
территории Шалинского муниципального района:

1. Режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный
распоряжением администрации Шалинского муниципального района от 13
сентября 2023 года № 294-рп на период проведения мероприятий по
обследованию и очистке отдельных участков территорий на окраине г. Шали в
сторону с. Новые Атаги от взрывоопасных предметов, продлить с 09 часов 00
минут 26 октября до 09 часов 00 минут 15 ноября 2023 года.

2. Рекомендовать:
2.1. отделу МВД России по Шалинскому району продолжить работы по

организации охраны и оцеплению территорий, на которых будет проводиться
разминирование;

2.2. ГУ «Шалинская центральная районная больница» обеспечить
выделение автомашины скорой помощи с врачебной бригадой в район, на
территории которого будет проводиться разминирование для доставки, в случае
необходимости, пострадавших в лечебное учреждение;

2.3. ПСЧ-18 ФГКУ «2 отряд ФПС России по Чеченской Республике»
обеспечить дежурство оперативной группы для принятия мер экстренного
реагирования и ликвидации последствий в случае возникновения критических
ситуаций в районах проведения работ по разминированию.

3. Организациям и предприятиям, имеющим объекты в зоне проведения

работ по разминированию принять все необходимые защитные меры.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Зама» и

разместить на официальном сайте администрации Шалинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

I